Татарстан Республикасының Аксубай муниципаль районының Шәрбән авыл җирлеге Советы
423064 ТР Аксубай районы, Шәрбән авылы, Октябрь  урамы, 10, тел. 4-88-52 Srb.Aks@tatar.ru
	[image: ]

Совет
Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
423064 РТ, Аксубаевский район с. Щербень, ул.Октябрьская,10 тел. 4-88-52
  Srb.Aks@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 19                                                                                       от 1 июня 2021 года
О внесении изменений в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  РТ № 96 от 13 ноября 2019 года «О земельном налоге»

          В соответствии с частью 1 ст.397 Налогового кодекса РФ и во исполнение протеста Прокуратуры Аксубаевского района РТ № 02-08-02    от   01.02. 2021 г.  и     руководствуясь    Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района № 96 от 13 ноября 2019 года «О земельном налоге» следующие дополнения и изменения:
1.1. Статью 5 «Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить следующей редакции:
         «Для налогоплательщиков-организаций уплата налога производится авансовыми платежами в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по месту нахождения земельных участков.»
2. Признать утратившим силу:
- решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан № 16 от 22.03.2021года «О внесении изменений в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ № 96 от 13 ноября 2019 года «О земельном налоге»
3.  Настоящее Решение вступает в законную силу в соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах сельского поселения, на официальном сайте Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан: http:// Аksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава Щербенского сельского поселения                           Д.А.Шарифуллин
image1.emf

image10.emf